
(?/&/dQŔý

,: '.; ·)'.C: Á\" 'l

'ni prá'mí ČIJ

Příkazní smlouva
uzavřená niže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále ,,zákon č. 89/2012 Sb."),
mezi smluvními stranami:

Příkazce:
Adresa:
Zastoupeno:

IČ: 00304450
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

Město Vsetín
Svárov 1080, 755 01 Vsetín
Ing.janou janovskou, pověřenou vedením odboru školství a kultury
Městského úřadu Vsetín na základě delegace pravomoci dle usnesení Rady
města Vsetín č. 19-1/54/RM/2020 ze dne 02.12.2020 ve spojení s usnesením
Rady města Vsetín č. 59/13/RM/2023 ze dne 03.04.2023
DIČ: CZ00304450

jako příkazce na straně jedné
(dále jen ,,příkazce")

a

PříkaznÍk: Rudolf Danajovič
Adresa: Slavkova
Datum narozeni: 1977
Bankovní spojeni:
jako přIkaznIk na straně druhé
(dále jen ,,přIkazník")

Článek l.
Předmět smlouvy

l) PřIkaznIk se zavazuje, že pro příkazce bude vykonávat v období od 1. 1. 2024 do 28. 6. 2024 funkci
programového ředitele festivalu ,,12. ročník Mezinárodního fo|k|orního festivalu vsetínský krpec
2024" (dále ,,festival"), který se uskutečni v období od 21. 6. 2024 do 23.6.2024.

2) Za účelem obstarání záležitosti příkazce uvedené v odst. 1 tohoto článku přIkaznIk zejména
sestavuje a oslovuje programovou radu festivalu (dále ,,PR"), sestavuje dramaturgický pIán
třÍdenního festivalu, oslovuje autory jednotlivých pořadů, komunikuje s nimi a doh|ÍžÍ na plnění
jejich úkolů, účastní se pravidelných organizačních porad pořádaných odborem školství a kultury
Městského úřadu Vsetín. Spolu s členy PR se stará o vyváženou programovou strukturu každého
dne festivalu a komunikuje s nimi všechny nové podněty a změny. PřIkaznIk zodpovídá rovněž za
všechny doprovodné aktivity, za prezentaci festivalu a jeho celkové pojetí, jakož i za dosah i dopad
festivalu u veřejnosti. PřIkaznIk komunikuje s pořadateli a organizátory ostatních fo|k|ornich
festivalů v České republice, navazuje s nimi spolupráci, partnerství, organizuje případnou výměnu
účasti fo|k|órnjch souborů na festivalu, případně zajišťuje další uplatněni zahraničních souborů.
PříkaznIk se zodpovídá lng.janě janovské, pověřené vedením odboru školstvía kultury Městského
úřadu Vsetín. Na její žádost je přIkaznIk povinen poskytovat příkazci písemné zprávy o postupu
plnění příkazu, a to obratem. Po skončení festivalu zajišťuje přIkaznIk evaluační setkání
programového týmu a vyhotoví z něj zápis. Příkazník svou činností vytváří zásadní spojnici mezi
organizátorem, pořadatelem a výkonným týmem festivalu. je hlavním reprezentantem festivalu,



V" "

je odpovědným za programovou část festivalu, a veškerým svým jednáním a vystupováním se
stará o dobré jméno festivalu.

Článek II.
Doba a místo plněni

I) PřIkazník se zavazuje obstarat záležitosti příkazce popsané v článku l. této smlouvy poctivě a
pečlivě podle svých schopností a použít přitom každého prostředku, kterého vyžaduje povaha
obstarávané záležitosti. PřIkaznIk provede a dokonči příkaz na svůj náklad a své riziko řádně a včas
a předá bez vad a nedodělků příkazciv takovém čase a době plnění, aby byla zachována dohodnutá
programová struktura každého dne festivalu a řádný průběh celého festivalu. Písemné výstupy
souvĹsejÍcÍ s plněním příkazu, které není povinen přIkaznIk poskytnout příkazci ihned, přikaznIk
poskytne nejpozději dne 28. 6. 2024 elektronicky nebo osobně.

2) Místem předání písemných informací o průběhu plnění příkazu a písemných výstupů souvisejících
s plněním příkazu je v případě elektronického podání e-mailová adresa:
jana.janovska @mestovsetin.cz a v případě osobního podání Městský úřad Vsetín, odbor školství a
kultury, osoba pověřená vedením tohoto odboru.

3) Smluvní strany si tuto smlouvu výslovně sjednávaji jako smlouvu fixní ve smyslu ust. § 1980 odst. '"
1 zákona č. 89/2012 Sb., kdy příkazce má zájem na realizaci předmětných činností uvedených
v článku l. této smlouvy přesně v místě a době uvedené v článcích l a Il této smlouvy. Na pozdějším
provedeni díla nemá příkazce zájem, což přIkaznIk bere na vědomí.

Článek III.
Odměna přIkazníka

1. Za obstarání záležitosti příkazce uvedených v článku l. této smlouvy náleží příkazníkovi odměna ve
výši 50 000 KČ (Slovy: Padesát tisíc korun českých). Takto sjednaná cena je cenou pevnou.

2. Změna výše této odměny je možná jen na základě změny rozsahu přIkaznIkem vykonávaných
činností. Změna rozsahu činností musí být písemně objednána příkazcem a změna výše odměny
příkazce musí být sjednána písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným odpovědnými
zástupci obou smluvních stran, jinak přIkaznIk nárok na zaplaceni těchto činností nevzniká a
současně pIati, že tyto činnosti byly již zahrnuty v předmětu smlouvy a jeho ceně.

Článek IV
Platební podmínky

l) Příkazce je povinen zaplatit přÍkazníkovi odměnu ve výši dohodnuté v této smlouvě, a to po
řádném dokončeni všech příkazníkem vykonávaných činnosti, předáni a převzetí písemných
výstupů z těchto činností, uvedených v článku l. a ||. této smlouvy.

2) Úhrada odměny přIkaznIka bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet
přIkaznIka uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 14 dnů po řádném dokončeni,
předáni a převzetí díla. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn
dnem, kdy je částka odepsána z účtu příkazce.



Článek V.
Důvody ukončení smlouvy

l) Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou odpovědnými zástupci smluvních
stran, a to s účinnosti ke dni, jež bude v této dohodě uveden.

2) Tuto smlouvu je možno ukončit i jednostranným odstoupením smluvní strany od smlouvy v
případě, že jedna ze smluvních stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyplývajÍcÍ. Pro
účely této smlouvy se za podstatné porušeni rozumí také prodlení příkazce s úhradou ceny díla o
vÍce než 30 dnů.

3) Chce-li některá ze stran odstoupit od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy
vyplývajícIch, je povinna svoje odstoupeni písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke
kterému od smlouvy odstupuje. v odstoupeni musíbýt uveden důvod, pro který strana od smlouvy
odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k odstoupení opravňuje.

Článek VI.
Závěrečná ujednáni

l) Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. Na dobu ..
od 1.1.2024 {viz ČI. l odst. l) se pohlíží jako na právní vztah dle této smlouvy. ,)

2) Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánitěchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), (dále ,,zákon č. 340/2015 Sb.").

3) Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků, které budou
platné jen, budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. výslovně
se sjednává, že jiná forma změny smlouvy je nepřípustná. Za dodatek ve smyslu tohoto článku se
nepovažuje zápis z jednání či jiný písemně zachycený obsah jednání obou stran, byť jsou na něm
umístěny podpisy obou účastníků, není-li výslovně označen jako dodatek ke smlouvě.

4) PřIkazník bere na vědomi, že příkazce v souladu s článkem 6 odst. 1 písm. b) nařIzenI Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES
{obecné nařIzenI o ochraně osobních údajů - GDPR), dle § 6 odst. 2 písm. h) zák. č. 110/2019 Sb.,
o zpracovánÍosobních Udaju, a § 13C odst. 1 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných
číslech, v platném znění, zpracovává a shromažd'uje osobní Udaje o přikaznÍkovi za účelem
realizace práv a povinr!osti dle této smlouvy tak, jak je v této smlouvě specifikováno, příp. i pro
účely vymáháni pohledávek, závazků a nároků vzniklých z titulu této smlouvy. Město Vsetín ve
smyslu citovaného zákonného ustanovení může shromáždit a zpracovat o druhé smluvní straně
údaje, zejména jméno a přIjmenI, bydliště, rodné číslo, datum narození, a to za účelem jejich
eventuálního použití při realizaci práv a povinností města Vsetín v souvislosti s touto smlouvou a
v souvislosti s vymáháním pohledávek, závazků a nároků vzniklých z realizace Činností dle této
smlouvy, a to vše po dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvu, případně po dobu
vymáháni pohledávek, závazku a nároků vzniklých z titulu plnění z této smlouvy, a to až do
úplného zaplacení těchto pohledávek nebo splněni závazků či nároků. K jiným účelům nesmí být
těchto údajů použito.

5) Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb.



6) Příkazce potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 o obcích
{obecní zřIzenI), v platném znění, (dále ,,zákon č. 128/2000 Sb."), a byly splněny podmínky pro
její platné uzavření stanovené § 41 zákona č. 218/2000 Sb., když osoba pověřená vedením odboru
školství a kultury Městského úřadu Vsetín, je oprávněna uzavřít tuto smlouvu na základě
pravomoci, jež jí byla svěřena (delegována) na základě Rady města č. 59/13/RM/2023 ze dne
03.04.2023, učiněného dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.

7) PřIkaznIk bere na vědomi, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č.
340/2015 Sb. PříkaznIk souhlasí se zpřistupněnhn či uveřejněním celé této smlouvy, jakož i všech
jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejÍcÍch.

8) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

\

Ve Vsetíně dne 2 6. 02, Žú24 dne 26, 02, ä"24

Za příkazce: Za příkazníka:


